
  
  



	
		

		

		

		
				
	
	
	
	


		

	

	
		
			

		    
		        
		        
		        
		        
		    

		    

		

	

	
		
			
			
		

		
			
			
		

		
			
			
		

		
			
			
		

		

		
			
			
		

		
			
			
		

		
			
			
		

		
			
			
		

		

		
			
			
				

				早稲田大学卒業後、米国ポールスミス大学ホテル・レストラン経営学部へ留学。
同大卒業後、米国加州のマーク・トーマス・エンタプライズ社にて、マネジメント・トレーニングを受ける。
帰国後の1972年トーマス アンド チカライシ（株）を設立し、ホテル・外食・レジャー企業に対するコンサルティング活動をスタート。現在はコンサルタント業と共に、ホスピタリティ業界に向けたセミナーの開催や、企業研修の事業を通じて人材育成に力を注いでいる。
また近年は、省庁、地方自治体、金融、医療、自動車、小売、流通業界など、幅広い業界から「ホスピタリティ」についての講演研修依頼を受けており、全国各地で数多くの講演を行なっている。

			

		

		
			
				

				

				
						2024/1/5	
								2024年度 力石寛夫の”ホスピタリティ・セミナー”開催日程のお知らせ
																																										
															
	2024/1/1	
								新春のお慶びを申し上げます																																										
															
	2023/11/17	
								2023年度力石寛夫のホスピタリティセミナー
力石寛夫のホスピタリティセミナーは先日11月8日東京開催を持ちまして無事終了致しました。
毎回多くの皆様にご参加をいただき心より御礼申し上げます。
これからもホスピタリティの環境づくりに取り組んで参りますので今後とも宜しくお願い申し上げます。

																																								
	2022/11/1	
								2023年11月8日開催 ホスピタリティセミナー
																																										
															
	2023/7/10	
								＊2023年10月のインストラクター育成コースの申込み開始しました。

																																										
															
	2022/5/20	
								＊東京開催会場満席のご案内＊
5月23日の東京開催 力石寛夫 ホスピタリティセミナーの会場ははお陰様をもちまして満席となりました。
皆様の沢山のご参加に心より感謝申し上げます。

																																								
	2023/4/24	
								＊2023年5月のインストラクター育成コースの開催日程をお知らせ

																																										
															
	2022/3/1	
								2023年度 力石寛夫の”ホスピタリティ・セミナー”開催のお知らせ
																																										
															
	2022/1/1	
								新春のお慶びを申し上げます																																										
															
	2022/12/28	
								設立50周年記念講演会及び交流会を開催いたしました																																										
															
	2022/12/9	
								T&C設立50周年記念ホスピタリティセミナー
トーマスアンドチカライシ株式会社50周年記念ホスピタリティセミナーは先日12月8日鎌倉開催のホスピタリティセミナーを持ちまして無事終了致しました。
全国17都市を周り、多くの皆様にご参加をいただき心より御礼申し上げます。
これからもホスピタリティの環境づくりに取り組んで参りますので今後とも宜しくお願い申し上げます。

																																										
															
	2022/10/1	
								＊2022年10月のインストラクター育成コースの開催日程をお知らせ

																																										
															
	2022/7/11	
								＊2022年7月13日東京開催＊
会場・オンライン満席のご案内
7月13日（水）の東京開催 T&C設立50周年記念 ホスピタリティセミナーの会場・オンラインはお陰様をもちまして満席となりました。
皆様の沢山のご参加に心より感謝申し上げます。
なお、2022年12月5日にも東京開催がございますので皆様のご参加を心よりお待ちいたしております。

																																								
	2022/7/1	
								＊東京開催オンライン満席のご案内＊
7月13日（水）の東京開催 T&C設立50周年記念 ホスピタリティセミナーのオンラインはお陰様をもちまして満席となりました。
会場にはまだ若干のお席がございますのでお早めにお問い合わせいただけますようお願い申し上げます。
皆様の沢山のご参加に心より感謝申し上げます。

																																								
	2022/6/15	
								＊金沢会場満席のお知らせ＊
6月21日（火）のT&C設立50周年記念 ホスピタリティセミナー金沢会場はお陰をもちまして満席となりました。
沢山のご参加に心より感謝申し上げます。
7月以降も順次開催しておりますので引き続き皆様のご参加をお待ちしております。																																								
	2022/6/13	
								2022年6月15日(水)～18日(土)神奈川県葉山町で開催の
「インストラクター育成コース」はお陰をもちまして満席となりました。
皆様のご参加誠にありがとうございます。
次回は2022年10月19日(水)～22日(土)を予定しております。
席数が限られておりますので参加ご希望の方はお早めにお申込みください。																																								
	2022/5/6	
								◆T&C50周年記念◆
力石寛夫の「ホスピタリティ・セミナー」
松山開催日程変更のお知らせ
2022年7月20日(水) 
愛媛県県民文化会館　14：00～開演予定
																																										
															
	2022/5/1	
								◆T&C50周年記念◆ 
力石寛夫の「ホスピタリティ・セミナー」
5月の開催予定のお知らせ

																																										
															
	2022/4/1	
								◆T&C50周年記念◆ 
力石寛夫の「ホスピタリティ・セミナー」
4月の開催予定のお知らせ

																																										
															
	2022/1/6	
								◆T&C50周年記念◆ 
力石寛夫の「ホスピタリティ・セミナー」
3月の開催予定のお知らせ

																																										
															
	2022/1/1	
								謹賀新年　トーマス アンド チカライシ株式会社は創業50周年を迎えます																																										
															
	2021/12/1	
								＊2022年インストラクター育成コースの開催日程をお知らせ

																																										
															
	2021/11/24	
								11月17日(水)力石寛夫のホスピタリティ・セミナーは全国町村会館で無事終了いたしました。多くの方々にご参加いただき心より感謝申し上げます。
次回のホスピタリティ・セミナーは来年3月を予定しております。
またのご参加を心よりお待ちいたしております。																																								
	2021/10/19	
								いつもご好評いただいております力石寛夫の
「ホスピタリティ・セミナー」開催のお知らせ　
開催日：11月17日(水)　全国町村会館　
2階 ホールA会議室　14:00～16:00
弊社ホームページの”お問い合わせのお申し込みフォーム”またはFAX,お電話にてお申し込みいただけます。																																										
															
	2021/9/21	
								10月20日(水)～23日(土)神奈川県葉山町で開催の
「インストラクター育成コース」はお陰をもちまして満席となりました。
皆様のご参加誠にありがとうございます。
次回は2022年2月16日(水)～19日(土)を予定しております。
席数が限られておりますので参加ご希望の方はお早めにお申込みください。																																								
	2021/9/2	
								いつもご好評いただいております力石寛夫の
「ホスピタリティ・セミナー」開催のお知らせ　
開催日：11月17日(水)　全国町村会館　
2階 ホールA会議室　14:00～16:00
弊社ホームページの”お問い合わせのお申し込みフォーム”またはFAX,お電話にてお申し込みいただけます。																																										
															
	2021/8/19	
								2021年インストラクター育成コースを開催いたします。お申込みは詳細をご覧ください。																																										
															
	2021/7/30	
								7月29日(木)力石寛夫のホスピタリティ・セミナーは全国町村会館で無事終了いたしました。多くの方々にご参加いただき心より感謝申し上げます。
次回のホスピタリティ・セミナーは11月17日（水）を予定しております。																																								
	2021/7/13	
								＊会場参加での満席のお知らせ＊
7月29日（木）の弊社主催 力石寛夫の「ホスピタリティセミナー」の会場参加（LIVE）はお陰をもちまして満席となりました。
オンラインでのご参加は引き続き受付ておりますのでご興味がございましたら是非ご参加くださいませ。
ホームページのお問い合わせからお申し込みいただけます。																																								
	2021/6/3	
								いつもご好評いただいております力石寛夫の「ホスピタリティ・セミナー」開催のお知らせ　
開催日：7月29日(木)　全国町村会館　2階 ホールA会議室　14:00～16:00
弊社ホームページの”お問い合わせのお申し込みフォーム”からインターネットまたはお電話にてお申し込みいただけます。																																										
															
	2020/12/28	
								新書「料理人のための1分間マネジメント」出版のお知らせ																																										
															
	2021/1/1	
								新春のお慶びを申し上げます																																										
															
	2020/12/29	
								年末年始のお知らせ																																										
															
	2020/11/26	
								11月25日開催の「ホスピタリティ・《特別》セミナー」は終了いたしました。
ご参加いただきまして、ありがとうございました。																																								
	2020/10/26	
								ホスピタリティ・《特別》セミナーを開催いたします。
11月25日（水曜日）14:00～16:00
都道府県会館　4階　402号室
詳細な開催概要及びお申込み方法はこちら>>																																								
	2020/9/1	
								2020年10月21日(水)～24日(土)開催を予定しておりました「インストラクター育成コース」は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため実施を中止いたします。																																										
															
	2020/6/8	
								例年7月に開催を予定しておりますホスピタリティ・セミナーは、新型コロナウイルス感染症の拡大防止を鑑みて開催を中止することといたしました。次回開催日は決まり次第ご案内いたします。


																																										
															
	2020/6/8	
								例年7月に開催を予定しておりますホスピタリティ・セミナーは、新型コロナウイルス感染症の拡大防止を鑑みて開催を中止することといたしました。次回開催日は決まり次第ご案内いたします。


																																										
															
	2020/1/10	
								2020年5月20日(水)～23日(土)開催を予定しておりました「インストラクター育成コース」は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため実施を中止いたします。

																																										
															
	2020/3/6	
								3月18日開催を予定しておりましたホスピタリティ・セミナーは、今般の新型コロナウイルス感染防止のため、中止することにいたしました。
次回セミナー開催日が決まりましたら、改めてご案内いたしますのでご理解いただきたくお願い申し上げます。																																										
															
	2020/1/10	
								2020年3月18日(水)都道府県会館にてホスピタリティ・セミナーを開催いたします。																																										
															
	2019/10/30	
								力石寛夫の著書「ホスピタリティ　サービスの原点」がご好評につき
第30版に増版いたしました。ホスピタリティの入門書とも言える本書をご興味のある方は是非ご一読ください。																																										
															
	2019/9/2	
								いつもご好評いただいております力石寛夫の「ホスピタリティ・セミナー」を11月29日(金)都道府県会館で開催いたしました。

																																										
															
	2019/8/9	
								10月23日(水)～26日(土)神奈川県葉山町で開催のインストラクター育成コースは無事終了いたしました。ありがとうございます。次回は2020年2月19日(水)～22日(土)を予定しております。参加ご希望の方はお早めにお申込みください。

																																										
															


				

			

			
            

				

				
				

			

		

	

	
		
			
				
					トーマス アンド チカライシではご要望に応じて、企業をはじめ、ホテル、外食、金融、医療、保険、小売、流通業界など職種別、階層別、目的別の企業研修プログラムをご提供しております。
またホスピタリティの理解、浸透を目的に、企業をはじめ、自治体、協会、団体、教育機関などを 対象に、力石寛夫が「ホスピタリティの環境作り」に ついて講義・講演活動を行っております。
その他にも、ホスピタリティセミナーは、年に3回（3月・7月・11月）主催し、力石寛夫の「ホスピタリティ講座」をはじめ、経営者、管理職から、教育訓練担当者、店長、一般従業員の皆様まで、幅広い層を対象にしたプログラムをご提供しています。

				

				
					トーマス  アンド  チカライシ株式会社

					〒107-0052
東京都港区赤坂4丁目9番19号　赤坂T.Oビル6F
TEL：03-3403-9495　　FAX：03-3403-9351

					講義・講演 、ホスピタリティ・セミナー 、企業研修
コンサルティング 、プランニング 、人材育成

				

			

		

		
			
				
						ホーム
	講義・講演
	企業研修
	ホスピタリティ・セミナー
	HRMI 講座
	力石塾
	TCネットワーク


						コンサルティング・ プランニング
	出版、執筆
	代表挨拶
	会社概要
	受講者の声
	お問い合わせ・セミナーお申込み


				

				

			

		

		Copyright (C)　2015　トーマス アンド チカライシ株式会社　All Rights Reserved

	


















